
                                                            Муниципальный вестник №12 от 31.03. 2023                                            

                                                        Муниципальный вестник № 12 от 31.03.2023г.  

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО                     

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                          Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                              март 2023 года № 12 

_________________________________________________________________________________________

  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ 
 

 

 

Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение от  

24.03.2023года № 78 «О присвоении адреса объекту адресации» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федераль-

ной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановления Правительства Российской Феде-

рации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руко-

водствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, администрация муни-

ципального образования – Новомичуринское городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации строению, расположенному на земельном участке с кадастровым номером 

62:11:0010207:457 в гаражно-строительном кооперативе Восход, адрес:Российская Федерация, Рязанская область, 

Пронский муниципальный район, Новомичуринское городское поселение, город Новомичуринск,  ГСК Восход, 

улица Промышленная, строение 400. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации МО – Новомичуринское городское поселение                                       И.В. Кирьянов 

 

Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение от  

28.03.2023года № 79 «О проведении весеннего месячника по благоустройству и санитарной очистке террито-

рии муниципального образования –Новомичуринское городское поселение» 

 С целью повышения уровня   внешнего благоустройства и приведения в надлежащее состояние территории 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение после зимнего периода 2022 – 2023 годов, 

руководствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, администрация 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение   П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Провести с 03 апреля 2023 года весенний месячник по благоустройству и санитарной очистке 

территории муниципального образования – Новомичуринское городское поселение (далее – месячник). 

2. Предложить принять участие в работах по благоустройству и санитарной очистке территории 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение  жителям города, юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям, учебным заведениям. 

3. Организовать 22 апреля 2023 года общеобластной субботник с привлечением населения, 

предприятий, организаций, учреждений и учебных заведений. 

4. Провести 14.04.2023, 21.04.2023, 28.04.2022 общегородские субботники по очистке и 

благоустройству дворов, скверов, набережных, уличных посадок и других территорий поселения. 

5. Управлению экономического развития и инфраструктуры администрации Новомичуринского 

городского поселения (Назаров М.В.) обеспечить силами подрядных организаций устранение выявленных 

дефектов на дорогах и дворовых территориях в рамках гарантийных обязательств. 

6. Руководителям организаций всех форм собственности, обслуживающих жилищный фонд, 

товариществам собственников жилья, организациям, управляющим жилищным фондом: 



 

  

                                           Муниципальный вестник №12 от 31.03.2023 

2 

– организовать работу по очистке дворовых и прилегающих к жилым домам уличных территорий от мусо-

ра; 

– обеспечить вывоз крупногабаритных отходов с дворовых территорий, а также несанкционированных 

свалок; 

– провести необходимый ремонт детского игрового оборудования; 

– привести в порядок водосточные трубы, отмостки, цоколи домов, фасады зданий жилых домов, очистить 

их от объявлений рекламного и информационного характера, плакатов и прочих наклеек; 

– привести в порядок таблички с номерами домов, подъездов и квартир, указатели с названием улиц, доски 

для объявлений. 

– организовать работы по благоустройству дворовых территорий и их озеленению; 

– провести работы по спиливанию сухих деревьев и вывозу веток с придомовых территорий. 

7. Муниципальному бюджетному учреждению по благоустройству (Ивакин С.М.): 

– организовать работы по ремонту объектов благоустройства, приведению в порядок мостов, лестниц, 

остановочных павильонов и других инженерных сооружений; 

– организовать работу по ликвидации несанкционированных свалок на территории поселения; 

– обеспечить ремонт и покраску заборов и ограждений; 

– привести в порядок бетонные покрытия контейнерных площадок и содержать в исправном состоянии 

контейнеры для отходов; 

– отремонтировать и расставить урны для сбора мусора в скверах поселения, остановках общественного 

транспорта, центральных улицах поселения; 

– привести в надлежащее состояние памятники и благоустройство их территорий; 

– обеспечить очистку улиц от зимних накоплений (песка, мусора); 

– провести санитарную очистку территории городского кладбища. 

8. МП «Пронские муниципальные электрические сети», ООО «Новомичуринские электрические 

сети» обеспечить комплекс мероприятий по надежности работы сетей электроснабжения и надлежащему 

состоянию опор. 

9. МП «Новомичуринский водоканал», МП «Пронские муниципальные электрические сети», ООО 

«Новомичуринские электрические сети», Новомичуринскому филиалу ООО «ТЭР» провести работы по 

восстановлению и благоустройству территорий в местах проведения ремонтных работ на инженерных 

коммуникациях, благоустройству своих территорий (водозаборы, КНС и т.д.), а также территорий, прилегающих к 

магистральным сетям. 

10. Руководителям бюджетных учреждений, осуществляющим свою деятельность на территории 

поселения (школы, детские сады, ДК и т.д.)  принять участие в месячнике и обеспечить санитарную очистку 

территорий, прилегающих к учреждениям. 

11.  Руководителям предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания, 

осуществляющим деятельность на территории поселения: 

– привести в порядок фасады, входы, цоколи и поручни зданий, вывески, рекламы и ограждения; 

– благоустроить прилегающие к объектам клумбы и цветники, предусмотрев на них посадку цветов; 

– организовать при необходимости дополнительное освещение прилегающей территории. 

– обеспечить устройство твердого покрытия прилегающих территорий. 

12. Управлению экономического развития и инфраструктуры администрации Новомичуринского город-

ского: 

– обеспечить контроль за соблюдением Правил благоустройства территории муниципального 



                                                            Муниципальный вестник №12 от 31.03. 2023                                            

                                                        Муниципальный вестник № 12 от 31.03.2023г.  

образования – Новомичуринского городского поселения, особенно со стороны землепользователей и арен-

даторов (в том числе гаражных кооперативов и садоводческих товариществ); 

– провести проверки по соблюдению чистоты и порядка в поселении; 

– обеспечить контроль за восстановлением асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог юридиче-

скими лицами после разрытий в срок гарантийных обязательств. 

13. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, которым отведены земельные участки под 

строительство объектов, привести их в порядок, очистить от мусора и поросли, вывезти накопленный му-

сор. 

14.Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник» и на официальном сайте 

администрации Новомичуринского городского поселения. 

15.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования). 

16.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации Новомичуринского городского поселения    И..В. Кирьянов 

 

Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение от  

28.03.2023года № 80 «О закреплении общественных территорий города Новомичуринск за организациями, 

предприятиями, учреждениями для осуществления работ по благоустройству и улучшению санитарного 

содержания» 

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования – Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района Рязанской области, в целях повышения уровня внешнего бла-

гоустройства, улучшения санитарного содержания общественных территорий города Новомичуринск администра-

ция муниципального образования – Новомичуринское городское поселение  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Для осуществления работ по благоустройству, санитарному содержанию территории города за-

крепить общественные территории за организациями, предприятиями, учреждениями в соответствии с приложени-

ем № 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить схемы закрепленных территорий Новомичуринского городского поселения согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

             3.  Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официаль-

ном Интернет-сайте администрации Новомичуринского городского поселения. 

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования). 

     5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации    Новомичуринского городского поселения                                                           И.В. Кирьянов  

                              

               Приложение №1 

                                                                                     постановлению администрации  

                                                                                     муниципального образования –                               

                                                                                    Новомичуринское городское поселение 

                                                                                    от «28» марта 2023 года  № 80 

 

Закрепленные территории Новомичуринского городского поселения за предприятиями, организациями, учрежде-

ниями 

№ 

п/п 

Местонахождение закрепленной территории Предприятие, организация, учреждение 

1 Сквер Победы 1 часть МОУ «Новомичуринская СОШ №2 им. И.В. 

Мичурина» 

2 Сквер Победы 2 часть МДОУ «Новомичуринкий детский сад №5» 



 

  

                                           Муниципальный вестник №12 от 31.03.2023 

4 

3 Сквер по проспекту Смирягина  

1 часть 

МДОУ «Новомичуринкий детский сад №1» 

4 Сквер по проспекту Смирягина 

2 часть 

МДОУ «Новомичуринкий детский сад №6» 

5 Сквер по проспекту Смирягина 

3 часть 

МОУ «Новомичуринская СОШ №1» 

6 Сквер по проспекту Смирягина 

4 часть 

МОУ «Новомичуринская СОШ №3» 

7 Сквер в честь ликвидаторов последствий аварии 

на Чернобыльской АЭС 1 часть 

МДОУ «Новомичуринкий детский сад №2» 

8 Сквер в честь ликвидаторов последствий аварии 

на Чернобыльской АЭС 2 часть 

МП «Расчетно-кассовый центр» 

9 Парк – берег 1 часть 

 

Администрация МО – Новомичуринское город-

ское поселение 

10 Парк – берег 2 часть Администрация МО – Пронский муниципаль-

ный район 

11  Территория вокруг памятника «Героям Войны» 

1 часть  

МБУК «Дворец культуры «Энергетик» 

12 Территория вокруг памятника «Героям Войны» 

2 часть 

МБУДО «Новомичуринская детская школа ис-

кусств» 

13 Сквер по улице Строителей МБУК «Новомичуринская городская библиоте-

ка» 

                                                                                       

 

 

 

 

 

                                                                                        Приложение № 2 

                                                                                       к постановлению администрации  

                                                                                       муниципального образования –                               

                                                                                      Новомичуринское городское поселение 

                                                                                      от «28» марта 2023 года  № 80 

 

 

                                                   



 

  

                                           Муниципальный вестник №12 от 31.03.2023 

5 

                                            Схемы закрепленных территорий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

                                           Муниципальный вестник №12 от 31.03.2023 

6 

 

 

 

 



 

  

                                           Муниципальный вестник №12 от 31.03.2023 

7 

 

 

 

 



 

  

                                           Муниципальный вестник №12 от 31.03.2023 

8 

 

 



 

  

                                           Муниципальный вестник №12 от 31.03.2023 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

                                           Муниципальный вестник №12 от 31.03.2023 

10 

 

 

 

 



 

  

                                           Муниципальный вестник №12 от 31.03.2023 

11 

Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение от  

29.03.2023года № 82 «О присвоении адреса объекту адресации» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федераль-

ной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановлением Правительства Российской Фе-

дерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», ру-

ководствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, администрация му-

ниципального образования – Новомичуринское городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному участку с кадастровым номером 62:11:0010204:229, располо-

женному в гаражно-строительном кооперативе Заря (ранее кооп. гараж «Заря»), адрес:  

Российская Федерация, Рязанская область, Пронский муниципальный район, Новомичуринское городское 

поселение, город Новомичуринск,  ГСК Заря, 1-ый Промышленный переулок, земельный участок 113А. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации МО – Новомичуринское городское поселение                                       И.В. Кирьянов 

 

Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение от  

31.03.2023года № 83 «О присвоении адреса объекту адресации» 

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной 

информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановления Правительства Российской Федерации 

от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руководству-

ясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, администрация муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Аннулировать адрес объекта адресации: Рязанская область, Пронский муниципальный район, Новомичу-

ринское городское поселение, город Новомичуринск,  дом 46Д, квартира 43, комната 1, УИН в ГАР 8511c344-8289-

482b-8f35-24cfbf5a430d, снятого с кадастрового учета 08.12.2020 с кадастровым номером 62:11:0010105:3453, в 

связи с прекращением существования объекта адресации. 

2. Аннулировать адрес объекта адресации: Рязанская область, Пронский муниципальный район, Новомичу-

ринское городское поселение, город Новомичуринск, дом 46Д, квартира 43, комната 2, УИН в ГАР bb90705e-ef15-

4f1d-afd4-18bf350ae384, снятого с кадастрового учета 08.12.2020 с кадастровым номером 62:11:0010105:3454, в 

связи с прекращением существования объекта адресации. 

3. Аннулировать адрес объекта адресации: Рязанская область, Пронский муниципальный район, Новомичу-

ринское городское поселение, город Новомичуринск, дом 46Д, квартира 115, комната 1, УИН в ГАР 3457ce83-

01c6-4a01-9fa9-93c9b21373ce, снятого с кадастрового учета 21.07.2022 с кадастровым номером 62:11:0010105:3494, 

в связи с прекращением существования объекта адресации. 

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации Новомичуринского городского поселения                                                           И.В. Кирьянов  

 

 

 

 



 

  

                                           Муниципальный вестник №12 от 31.03.2023 

12 

  Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение от  

31.03.2023года № 85 «Об утверждении сводного годового отчета о ходе реализации и оценке эффективности му-

ниципальных программ за 2022 год» 

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования – Новомичуринское го-

родское поселение от 16 июля 2021 года № 195 «Об  утверждении порядка разработки, реализации и оценки эф-

фективности муниципальных программ и методических указаний по разработке и реализации муниципальных про-

грамм в муниципальном образовании – Новомичуринское городское поселение», администрация муниципального  

образования – Новомичуринское    городское   поселение            П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить сводный годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ 

за 2022 год согласно Приложению к настоящему постановлению. 

  2. Общему отделу администрации Новомичуринского городского поселения (Колёкина Е.В.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение. 

         3.   Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования). 

 4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава администрации Новомичуринского городского поселения                                                   И.В. Кирьянов  

 

 

 

Приложение  

к Постановлению администрации 

Новомичуринского городского поселения  

от «31» марта 2023 г. № 85 

 

Сводный годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ за 

2022 год 

 

Годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ, действующих на 

территории Новомичуринского городского поселения, за 2022 год подготовлен на основе данных отдела бухгал-

терского учета администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение о финанси-

ровании муниципальных программ и отчетов ответственных исполнителей муниципальных программ об исполне-

нии программ. 

 

Финансовое обеспечение муниципальных программ. 

 

В 2022 году в Новомичуринском городском поселении действовало 13 муниципальных программ, финан-

сирование которых из средств местного бюджета и внебюджетных средств приведено в таблице №1. 

Таблица №1  

 

№ 

п/п 

Наименование программы Утверждено по 

программе на 2022 

год, руб. 

Финансирование по 

состоянию на 

31.12.2022, руб. 

% исполнения по 

отношению к 

сумме, утвер-

жденной в про-

грамме 

1. МП «Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства в муни-

ципальном образовании – Новомичурин-

ское городское поселение Пронского му-

ниципального района Рязанской области» 

15 000,00 0,00 0,0 

2. МП «Комплексное развитие систем ком-

мунальной инфраструктуры муниципаль-

ного образования - Новомичуринское 

городское поселение» 

1 144 884,45 1 144 884,45 100 

3. МП «Создание общественных спасатель-

ных постов в местах массового отдыха 

населения Новомичуринского городского 

поселения» 

0,0 0,0 0,0 

4. МП «Обеспечение пожарной безопасно-

сти на территории МО – Новомичурин-

ское городское поселение» 

645 454,60 645 454,60 100 

5. МП «Развитие культуры муниципального 23 829 216,49 23 829 216,49 100,00 



 

  

                                           Муниципальный вестник №12 от 31.03.2023 

13 

образования - Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципаль-

ного района Рязанской области» 

6. МП «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности муници-

пального образования - Новомичурин-

ское городское поселение Пронского му-

ниципального района» 

4 771 218,28 4 708 788,95 98,6 

7. МП «Дорожное хозяйство муниципаль-

ного образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муници-

пального района» 

24 905 560,40 24 365 223,14 97,8 

8. МП «Формирование современной город-

ской среды в муниципальном образова-

нии – Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района 

Рязанской области» 

108 924 587,0 108 924 587,0 100,00 

9. МП «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании – 

Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Ря-

занской области» 

255 271,76 255 271,76 100 

10. МП «Повышение эффективности муни-

ципального управления в Новомичурин-

ском городском поселении» 

20 864 454,16 20 371 572,53 97,6 

11. МП «Благоустройство муниципального 

образования – Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципаль-

ного района Рязанской области» 

19 701 259,26 18 887 276,19 95,9 

12. МП «Поддержка местных инициатив и 

участия населения в осуществлении 

местного самоуправления на территории 

МО – Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района 

Рязанской области» 

5 378 440,56 5 296 936,13 98,5 

13. МП «Использование и охрана земель на 

территории Новомичуринского городско-

го поселения Пронского муниципального 

района Рязанской области на 2020-2024 

годы» 

0,00 0,00 0,00 

 ИТОГО  210 435 346,96  208 429 211,24    99,0% 

 

Согласно критериям методики оценки эффективности муниципальных программ: зону высокой эффектив-

ности имеют -  10 муниципальных программ, зону средней эффективности – 1 муниципальная программа, зону 

низкой эффективности имеют – 6 муниципальных программ. В 2022 году три муниципальные программы не фи-

нансировались: 

- «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании – Ново-

мичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области»; 

- «Использование и охрана земель на территории Новомичуринского городского поселения Пронского му-

ниципального района Рязанской области на 2020-2024 годы»; 

- «Создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения Новомичуринского 

городского поселения». 

 

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муни-

ципального образования - Новомичуринское городское поселение» 

 

Основными целями программы являются повышение качества и надежности предоставления коммуналь-

ных услуг и улучшение экологической ситуации на территории поселения.  

Уровень фактического финансового обеспечения программы составил 100%.  

Показатель оценки результативности, проведенной на основании сопоставления количества фактически 

достигнутых значений целевых показателей (индикаторов) с общим количеством целевых показателей (индикато-



 

  

                                           Муниципальный вестник №12 от 31.03.2023 

14 

ров), с учетом степени достижения значений целевых показателей (индикаторов) плановых значений, составил 54 

%.  

Из средств местного бюджета на реализацию программы выделено 1144,9тыс. рублей, профинансированы 

следующие мероприятия: 

- приобретение насосов и хомутов, замена коллектора  для МП «Новомичуринский водоканал»; 

- ремонт сетей уличного освещения города; 

- актуализация схемы теплоснабжения. 

Согласно критериям методики оценки эффективности муниципальных программ, программе определяется 

зона низкой эффективности. 

 

Муниципальная программа «Создание общественных спасательных постов в местах массового от-

дыха населения Новомичуринского городского поселения" 

 

Целями программы являются: обеспечение безопасности населения на водных объектах муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселения; уменьшение количества погибших при происшествиях на 

воде. 

 Уровень фактического финансового обеспечения программы с момента её реализации составил 0 %.  

Показатель оценки результативности, проведенной на основании сопоставления количества фактически 

достигнутых значений целевых показателей (индикаторов) с общим количеством целевых показателей (индикато-

ров), с учетом степени достижения значений целевых показателей (индикаторов) плановых значений, составил 

25%.  

Из средств местного бюджета финансирование программы не осуществлялось в связи с проводимыми в 

2022 году работами по благоустройству общественного пространства «Парк-берег». 

Согласно критериям методики оценки эффективности муниципальных программ, программе определяется 

зона низкой эффективности. 

 

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселение» 

 

Целью Программы является последовательное снижение рисков чрезвычайных ситуаций, создание необ-

ходимых условий для усиления пожарозащищенности Новомичуринского городского поселения, уменьшение ги-

бели, травматизма людей и размера материальных потерь от огня.    

Уровень фактического финансового обеспечения программы составил 100%.  

Показатель оценки результативности, проведенной на основании сопоставления количества фактически 

достигнутых значений целевых показателей (индикаторов) с общим количеством целевых показателей (индикато-

ров), с учетом степени достижения значений целевых показателей (индикаторов) плановых значений, составил 100 

%.  

Из средств местного бюджета на реализацию программы выделено 645,5 тыс. рублей, профинансированы 

следующие мероприятия: 

- обеспечение пожарной безопасности на территории Новомичуринского городского поселения путем при-

влечения специализированной организации. 

Согласно критериям методики оценки эффективности муниципальных программ, программе определяется 

зона высокой эффективности. 

 

Муниципальная программа «Развитие культуры муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области» 

 

 Целью программы является обеспечение конституционного права населения Новомичуринского город-

ского поселения на участие в культурной жизни, на доступ к культурным ценностям, свободу творчества в сфере 

культуры. 

Уровень фактического финансового обеспечения программы составил 100%.  

Показатель оценки результативности, проведенной на основании сопоставления количества фактически 

достигнутых значений целевых показателей (индикаторов) с общим количеством целевых показателей (индикато-

ров), с учетом степени достижения значений целевых показателей (индикаторов) плановых значений, составил 

75,4%.  

Из средств местного бюджета и внебюджетных средств на реализацию программы выделено 23 829,2 тыс. 

руб., профинансированы следующие мероприятия: 

1) МБУК «Новомичуринская городская библиотека»: 

- библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотек на сумму 

– 7 272,7 тыс. рублей. 

2) МБУК «ДК «Энергетик»: 

- обеспечение досуга и предоставление услуг организаций культуры на сумму 16 556,5 тыс. рублей. 



 

  

                                           Муниципальный вестник №12 от 31.03.2023 

15 

Согласно критериям методики оценки эффективности муниципальных программ, программе определяется 

зона высокой эффективности. 

 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образова-

нии- Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области» 

 

Целью программы является обеспечение гражданам Новомичуринского городского поселения возможно-

стей систематически заниматься физической культурой и спортом и вести здоровый образ жизни. 

Уровень фактического финансового обеспечения программы составил 100%.  

Показатель оценки результативности, проведенной на основании сопоставления количества фактически 

достигнутых значений целевых показателей (индикаторов) с общим количеством целевых показателей (индикато-

ров), с учетом степени достижения значений целевых показателей (индикаторов) плановых значений, составил 

25%.  

Из средств местного бюджета и внебюджетных средств на реализацию программы выделено 255,3 тыс. 

руб., профинансированы следующие мероприятия: 

- организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий. 

Согласно критериям методики оценки эффективности муниципальных программ, программе определяется 

зона низкой эффективности. 

 

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в Новомичу-

ринском городском поселении» 

 

Целями программы являются:  

- создание условий для развития и совершенствования муниципального управления на территории муни-

ципального образования – Новомичуринское городское поселение; 

- обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение; 

- создание условий для совершенствования исполнения органами местного самоуправления переданных 

государственных полномочий; 

- создание условий для эффективного управления бюджетным процессом и осуществления внешнего фи-

нансового контроля поселения; 

- повышение эффективности системы управления муниципальным имуществом муниципального образо-

вания – Новомичуринское городское поселение, в том числе имуществом, обеспечивающим экономическую осно-

ву деятельности органов местного самоуправления муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение. 

Уровень фактического финансового обеспечения программы 97,6%.  

Показатель оценки результативности, проведенной на основании сопоставления количества фактически 

достигнутых значений целевых показателей (индикаторов) с общим количеством целевых показателей (индикато-

ров), с учетом степени достижения значений целевых показателей (индикаторов) плановых значений, составил 

49,4%.  

Из средств местного бюджета на реализацию программы выделено 20 371,6 тыс. руб., профинансированы 

следующие подпрограммы:  

- подпрограмма 1 «Совершенствование функционирования администрации муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение» на сумму 18 339,7 тыс. рублей; 

- подпрограмма 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном 

образовании – Новомичуринское городское поселение» на сумму 1 283,8 тыс. рублей; 

- подпрограмма 3 «Совершенствование исполнения отдельных государственных полномочий Рязанской 

области администрацией муниципального образования – Новомичуринское городское поселение» на сумму 198,1 

тыс. рублей; 

- подпрограмма 4 «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом на территории 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение» на сумму 545,5 тыс. рублей; 

- подпрограмма 5 «Повышение эффективности управления муниципальными финансами муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение» на сумму 4,5 тыс. рублей. 

Согласно критериям методики оценки эффективности муниципальных программ, программе определяется 

зона низкой эффективности. 

 

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области» 

 



 

  

                                           Муниципальный вестник №12 от 31.03.2023 

16 

Целями программы являются:  

- улучшение транспортно-эксплуатационного состояния дорог и тротуаров общего пользования местного 

значения на территории Новомичуринского городского поселения;  

- развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения;  

- повышение безопасности движения. 

Уровень фактического финансового обеспечения программы составил 97,8%. 

 Показатель оценки результативности, проведенной на основании сопоставления количества фактически 

достигнутых значений целевых показателей (индикаторов) с общим количеством целевых показателей (индикато-

ров), с учетом степени достижения значений целевых показателей (индикаторов) плановых значений, составил 

11,1%. 

 Из средств местного бюджета на реализацию программы выделено         24 365,2 тыс. руб., профинансиро-

ваны следующие мероприятия: 

- содержание и ямочный ремонт дорог на сумму 612,5 тыс. рублей; 

- ремонт автомобильных дорог на сумму 21 644,1 тыс. рублей; 

- разработка проектной документации на сумму 2 108,6 тыс. рублей. 

Согласно критериям методики оценки эффективности муниципальных программ, программе определяется 

зона средней эффективности. 

 

Муниципальная программа 

 «Формирование современной городской среды» 

 

Целью программы является повышение качества и комфорта городской среды на территории муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области. 

Уровень фактического финансового обеспечения программы составил 100%. 

 Показатель оценки результативности, проведенной на основании сопоставления количества фактически 

достигнутых значений целевых показателей (индикаторов) с общим количеством целевых показателей (индикато-

ров), с учетом степени достижения значений целевых показателей (индикаторов) плановых значений, составил 

100%. 

 Из средств местного и областного бюджетов на реализацию программы выделено 108 924,6 тыс. руб., 

профинансированы следующие мероприятия: 

- благоустройство сквера в честь ликвидаторов последствий на ЧАЭС  на сумму 10 537,00 тыс. рублей; 

-  благоустройство общественного пространства «Парк-берег» на сумму 97 013,5 тыс. рублей; 

- изготовление проектно-сметной документации на сумму 1 373,6 тыс. рублей. 

Согласно критериям методики оценки эффективности муниципальных программ, программе определяется 

зона высокой эффективности. 

 

Муниципальная программа «Благоустройство муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области» 

 

Целью программы является создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания 

и отдыха жителей Новомичуринского городского поселения. 

Уровень фактического финансового обеспечения программы составил 95,9%. 

 Показатель оценки результативности, проведенной на основании сопоставления количества фактически 

достигнутых значений целевых показателей (индикаторов) с общим количеством целевых показателей (индикато-

ров), с учетом степени достижения значений целевых показателей (индикаторов) плановых значений, составил 

100%. 

 Из средств местного бюджета и внебюджетных средств на реализацию программы выделено 18 887,3 тыс. 

руб., профинансированы следующие мероприятия: 

- содержание и озеленение территории города на сумму 16632,3 тыс. рублей; 

- приобретение электрической энергии для нужд уличного освещения на сумму 2255,0 тыс. рублей. 

Согласно критериям методики оценки эффективности муниципальных программ, программе определяется 

зона высокой эффективности. 

 

Муниципальная программа «Поддержка местных инициатив и участия населения в осуществлении 

местного самоуправления на территории МО – Новомичуринское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области» 

 

Целью программы является повышение активности участия населения в осуществлении местного само-

управления и развития территории муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района Рязанской области. 

Уровень фактического финансового обеспечения программы составил 98,5%. 

 Показатель оценки результативности, проведенной на основании сопоставления количества фактически 

достигнутых значений целевых показателей (индикаторов) с общим количеством целевых показателей (индикато-



 

  

                                           Муниципальный вестник №12 от 31.03.2023 

17 

ров), с учетом степени достижения значений целевых показателей (индикаторов) плановых значений, составил 

100%. 

Из средств местного и областного бюджетов на реализацию программы выделено 5 296,9 тыс. руб., про-

финансированы следующие мероприятия: 

- установка скульптуры "Связь поколений" в сквере Победа на сумму 1784,8 тыс. рублей; 

- устройство площадки для воркаута на территории общественного пространства " Парк-берег" на сумму 

2020,5 тыс. рублей 

- Устройство площадки для стритбола на территории общественного пространства " Парк-берег" на сумму 

1491,6 тыс. рублей. 

Согласно критериям методики оценки эффективности муниципальных программ, программе определяется 

зона высокой эффективности. 

 

Муниципальная программа «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности му-

ниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области» 

 

Целью программы является определение действительного технического состояния здания (сооружения) и 

его элементов. 

Уровень фактического финансового обеспечения программы составил 98,6%. 

 Показатель оценки результативности, проведенной на основании сопоставления количества фактически 

достигнутых значений целевых показателей (индикаторов) с общим количеством целевых показателей (индикато-

ров), с учетом степени достижения значений целевых показателей (индикаторов) плановых значений, составил 0%. 

 На реализацию программы выделено 4708,8 тыс. руб., профинансированы следующие мероприятия: 

- финансирование энергосервисного контракта. 

Согласно критериям методики оценки эффективности муниципальных программ, программе определяется 

зона низкой эффективности. 

 

Муниципальная программа «Использование земель на территории Новомичуринского городского 

поселения Пронского муниципального района Рязанской области на 2020-2024 годы» 

 

Целью программы является обеспечение организации рационального использования и охраны земель на 

территории Новомичуринского городского поселения. 

Уровень фактического финансового обеспечения программы составил 0%. 

 Показатель оценки результативности, проведенной на основании сопоставления количества фактически 

достигнутых значений целевых показателей (индикаторов) с общим количеством целевых показателей (индикато-

ров), с учетом степени достижения значений целевых показателей (индикаторов) плановых значений, составил 

244%. 

 Из средств местного бюджета финансирование программы не осуществлялось. 

 Согласно критериям методики оценки эффективности муниципальных программ, программе определяется 

зона высокой эффективности. 

 

Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в му-

ниципальном образовании – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Ря-

занской области» 

 

Целью программы является обеспечение благоприятных условий для развития субъектов малого и средне-

го предпринимательства. 

Уровень фактического финансового обеспечения программы составил 0%. 

 Показатель оценки результативности, проведенной на основании сопоставления количества фактически 

достигнутых значений целевых показателей (индикаторов) с общим количеством целевых показателей (индикато-

ров), с учетом степени достижения значений целевых показателей (индикаторов) плановых значений, составил 

45,9%. 

 Из средств местного бюджета финансирование программы не осуществлялось 

Согласно критериям методики оценки эффективности муниципальных программ, программе определяется 

зона низкой эффективности. 

 

 

 

 


